
 ستون »حرف مردم« انعكاس دهنده صادق حرف های شماست.

پیامك: 2000999                            تلگرام: 09033337010 تلفن: 37009111 051                 

 در سال جدیداینترنت شاتل با چه مجوزی  •
۲۵ درصد گران کرده. شش ماه پیش ۴۰ 
درصد گران کرده بود؛در یک سال صد در 

صد.
نان  • کیفیت  که  است  روزی  چند   

نانوایی هایی که از آن ها خرید می کنم به 
شکل محسوسی بهتر شده است ، از کارکنان 
محترم این نانوایی ها و نیز مسئولان عزیزی که 
باعث این بهبود کیفیت نان هستند صمیمانه 

تشکر می کنم ، خدا خیرتان بدهد .
 به آقای پزشکیان برسونید صوت شهید  •

بهشتی رو در مورد نحوه برخورد با معضل 
بدحجابی شنیدی؟! میشه به نیروی انتظامی 
و بسیج بگی برو خانه و مسجد، ما از طریق 
دزدی  میگیم  دزدا  به  تلویزیون  و  رادیو 
نکنین؟!باید تذکر داده شود و اندکی از آن ها 
که با غرض و عمدی قصد ترویج بی بندوباری 

دارند، تنبیه بشوند. 
 آیندگان که بایگانی روزنامه خراسان را  •

مرور کنند خواهند گفت وضعیت دارو و لوازم 
پزشکی در این دولت آن قدر اسفبار شد که 
روزنامه خراسان که حامی بی چون وچرای 

این دولت بود به صدا درآمد.
  می روی نانوایی  کسی که نان  را از تنور  •

برمی دارد در یک دستش گوشی است و با 
دهد؛  می  مشتری  نان تحویل  دیگر  دست 
می روی در خیابان بیشتر جوانان رو گوشی 
به دست در حال راه رفتن  می بینی ! به نظرم 
باید فرهنگ سازی کرد در تلویزیون و فضای 
مجازی  حتی نشریات که خانه هم جای خوبی 
برای سرگرم  کردن خود با گوشی هست، 
نه در حال راه رفتن که خدای ناکرده زمین 
بخوری و سارقی با زور قمه گوشی قاپی کند .

  در بیشتر سوپر مارکت ها که می روی بسته  •
بینی که مطمئن  های کیک  و کلوچه  می 
از  ؟  نه  یا  شدند  درست  بهداشتی  نیستی 
سوپری زعفران خریدیم کاچیره بود  که خود 
آقایی  گفت  و  شد  ناراحت  مغازه   صاحب 
آورده و ما خریدیم. به نظرم باید فروشندگان 
حواسشون به خرید از غریبه ها باشه. خانمی 
می گفت آقایی با موتور روغن نباتی رو به 
جای کره تلمبی  به ما فروخته و گول خوردیم 
چون آدرسی از او نداشتیم و متاسفانه تقلب در 
مواد غذایی  زیاد شده عسل خریدیم اصل نبود 
و حتی ادویه جات  ؛ باید نظارت ها  بیشتر شود 

و متقلبان  را جریمه کرد. 

شکوهمند  • انقلاب  اول  چندسال  جز  به   
اسلامی که نهضت سوادآموزی به وجود آمد 
و سال ها فعالیت خوبی داشت و عده زیادی 
از مردم بی سواد، باسواد شدند در سال های 
اخیر فعالیت چندانی از این ارگان نمی بینیم 
و تعداد بی سوادان به شدت افزایش پیدا 

کرده است. 
  موضوع:خرید تایر دولتی وزارت صمت. در  •

سامانه تخصیص تایر در انتخاب کالا، گزینه 
تایر کار نمی کند!!! فقط شعار می دهند. 

 باشگاه پرسپولیس وبازیکنان و هواداران  •
محترم .از مشکلات بیرون آمدید .دل همه 
بزرگواران که زحمت کشیده اند شاد شد .از 
این لحظه تیم خوب و بازی خوب مشاهده می 

شود با جام های قهرمانی وبدون استرس.
  روزنامه خراسان زیاد نگران زیر آب رفتن   •

رفته  زیرآب  شهرهای  نگران  نباش،  دبی 
سیستان وبلوچستان باش .

  متاسفانه درمانگاه تامین اجتماعی چناران  •
داروهای بیماری های تخصصی را ندارد.

میگن برو از بیرون بگیر.
 چرا دولت به کارمندان خانم حق اولاد و عائله  •

مندی نمی دهد؟!! مگر چه فرقی بین کارمند 
مرد و زن هست. خانم ها هم با شرایط یکسان 
و ساعت یکسان با مردها در حال کار هستند. 
این عین بی عدالتی است. حقوق یک مرد با زن 

حداقل ۲تا ۳ میلیون فرقش هست .
یک  • روز  در  حداقل  آرایشگر  یک  یعنی   

میلیون درآمد دارد، دوبرابر حقوق کارمند 
وکارگر.

  پیرو پیامکی مبنی بر گرانی ۱۰۰ درصدی  •
اصلاح موی سر در یک سال؛ لطفا اتحادیه 
آرایشگران از خواب بیدار شوند چرا این همه 

گرانی ؟ چه ارگانی باید پیگیر باشد .
 اکنون به برکت اینترنت و فضای مجازی  •

وایجاد بسترهای فراوان وفرصت های برابر 
آموزشی در سراسر کشور، آیا فرصت آن فرا 
نرسیده که سهمیه مناطق در کشور لغو شود 
و همه به صورت یکپارچه در آزمون کنکور 

شرکت کنند؟ 
 این طرز تفکر که اگر  ارزانی  اجناس باشد   •

بی حجابی کمتر می شود  مضحک و مسخره 
و اشتباه است. الان که گرانی است  این همه 
بی حجابی است  اگر  ارزانی شود چه می 
شود؟!در نتیجه  نفرمایید این حرف های 

غیرمنطقی و بیهوده را.
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نوبت »وعده صادق« اقتصادی

عملیات ترکیبی »وعده صادق« دارای ابعادی گسترده و چندلایه ای 
ــران، منطقه و جهان بــوده است که متاسفانه مسئولان  بــرای ای
بخش های غیرنظامی به درستی از آن استفاده نمی کنند. طوفان 
الاقصی، اولین حمله به منطقی بود که کشورهای عربی را وارد 
جریان عادی سازی با اسرائیل می کرد و یک ائتلاف عربی-عبری 
را برای جایگزینی آمریکا در منطقه می نشاند. یعنی آمریکا قصد 
داشت تا برای کم کردن حضور در خاورمیانه و تمرکز در شرق آسیا، 
قواعدی از یک جریان امنیتی و اقتصادی را پایه بنهد تا ایران و 
محور مقاومت خودبه خود حذف شوند. این منطق با توافق آبراهام 
شروع و با کریدور آیمک تداوم یافته بود. اما حالا این توافق، بخش 
بزرگی از معنای امنیتی خود را از دست داده اســت. مجموعه 
کشورهای حاضر در آن با رهبری آمریکا با تمام توان نتوانستند در 
مقابل صرفا ۱۰۰ موشک بالستیک و ۴۰۰ پهپاد از منطقه کوچک 
سرزمین های اشغالی حفاظت کنند، پس بخش امنیتی در وعده 
صادق فروریخته است. اما مسئله این است که بخش اقتصادی آن 
به قوت خود باقی است. آنچه ایران باید انجام دهد، شکل دهی به 
یک پیوست اقتصادی برای وعده صادق در عرصه ایجابی است. 
یعنی ایران می تواند حفظ امنیت کشورهای حاشیه خلیج فارس 
را تا حدی تضمین کند و در ازای آن، قراردادهای روی زمین و 
استراتژیکی با آن ها ببندد که تحقق آن برای هر دو طرف سودمند و 
ترک آن هم به شدت مضر است. قراردادهایی که معنای همکاری 

استراتژیک را درون خود داشته باشد. 
یعنی عــلاوه بر بــازی دوطرفه، متضمن یک معنای بــزرگ تر در 
معامله با کشورهای بزرگ و قدرتمند باشد. نکته این است که 
اگر از این ظرفیت استفاده نشود، طرف مقابل با اهرم اقتصادی و 
فشار عمومی به ایران، عملا آورده  آن را محو کرده و دوباره دست 
خود را بالاتر از دست ایران قرار می دهد. یعنی آثار امنیتی به وجود 
آمده هم با تکانه های اقتصادی جامعه ایران، نابود خواهد شد. این 
عملیات می تواند در پرونده ایران-آمریکا هم تغییر جدی ایجاد 
کند. آمریکایی ها حالا می دانند که بدون خواست ایران، نمی توانند 
حضور خود در خاورمیانه را به سلامت کاهش دهند. پس باید 

امتیازی در ازای آن بدهند. 
این همان چیزی است که ایران باید آن را تعریف کند و نه اینکه 
آمریکایی ها تعریف کنند و ایران آن را جرح و تعدیل دهد. توافقی 
که در آن مسئله اصلی »رفع تحریم« نیست بلکه »انتفاع اقتصادی 
ــت. و البته تمام مسائل سیاست خــارجــی ایـــران و  ــران« اس ایـ
پرونده های آن را شامل نمی شود بلکه به عنوان بخشی از مسئله 
اقتصاد ایران مورد توجه واقع بینانه قرار می گیرد. همان گونه که از 
تلاش های حاج قاسم در بازکردن مسیر زمینی چابهار به سواحل 
مدیترانه به درستی استفاده نشد، این فرصت تاریخی هم در حال 
از دست رفتن است. راه حل، خروج از چارچوب های ذهنی برجام، 
مذاکره حقوقی برای رفع تحریم، رفع تنش، توافقی برای فروش 
نفت، اعتماد به همسایه بدون توجه به شرایط جهانی و... است که 

چندین بار تجربه شده و همگی شکست خورده است.

یادداشت روز

  مصطفی منتظر  
economic@khorasannews.com

 لوگوی خراسان آنلاین؛ صفحه رسمی روزنامه خراسان 
در فضای مجازی تغییر کرد

پایگاه خبری خراسان آنلاین، صفحه رسمی روزنامه خراسان در 
فضای مجازی که در حوزه تولید محتوای تصویری و گرافیکی 
و همچنین بازنشر و بازتولید مطالب روزنامه خراسان و انتشار 
اخبار لحظه ای فعالیت می کند، از روز گذشته لوگوی خود را در 
شبکه های اجتماعی و پیام رسان های داخلی و خارجی تغییر داد.

مخاطبان قدیمی و همیشگی روزنامه خراسان می توانند مطالب 
این روزنامه و آخرین اخبار موثق داخلی و خارجی را  در تلگرام و 
اینستاگرام و همچنین در ایتا، روبیکا، بله و سایر پیام رسان های 
ایرانی از طریق آیدی @khorasanonlinenews دنبال کنند.
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 سخنگوی سپاه: در عملیات وعده صادق 10 کشور در حوزه پدافندی 
به رژیم صهیونیستی کمک کردند

ــط عمومی کل  ــردار رمضان شریف سخنگو و مسئول رواب س
سپاه، با بیان این که عملیات طوفان الاقصی در سال گذشته، 
حمایت از فلسطین را قوت بخشید، افزود: این عملیات پرقدرت 
علیه رژیم صهیونیستی انجام شد که در گذشته مدعی شده و 
بار ها اعلام کرده بود، قلعه ای امن در منطقه هستیم و اگر همه 
ارتش های کشور های عربی همزمان به ما حمله کنند، پیروز میدان 

خواهیم بود. سردار شریف با بیان این که صهیونیست ها 
لحظه ای از تقویت بنیه نظامی، امنیتی و دفاعی خود 
غافل نمی شوند، اظهار کرد: با وجود این، نزدیک ۷ ماه 
است که صهیونیست ها در همین غزه ماندند و به هیچ 
کدام از اهدافی که اعلام کرده بودند، نرسیدند. رژیم 

صهیونیستی در میدان مصاف با غزه بدون پدافند 
و با انجام هزاران بمباران، راه به جایی نبرده 

است.وی با اشاره به تبعات عملیات طوفان 
الاقصی برای رژیم صهیونیستی گفت: با 

این عملیات، هیمنه رژیم صهیونیستی 

در حوزه عملیاتی، نظامی و دفاعی به هم ریخت، همچنین موج 
حمایت جهانی از فلسطینیان و انزجار از این رژیم رقم خورد. 
سردار شریف با اشاره به قدرت نظامی کشور با توجه به رقم زدن 
عملیات وعده صادق اظهار کرد: بعد از دفاع مقدس، لحظه ای 
برای توانمند شدن کشور تحت تدابیر رهبر انقلاب را از دست 
ندادیم. دفاع مقدس، تهدیدی بود که به فرصتی استثنایی تبدیل 
شد.سخنگوی سپاه گفت: در عملیات تنبیهی وعده صادق ۱۰ 
کشور در حوزه پدافندی به رژیم صهیونیستی کمک کردند و 
در پس این عملیات، پیروزی کشورمان بر سیستم پدافندی 
کشور های مطرحی رقم خورد همان هایی که به حمایت 
رژیم صهیونیستی آمده بود. هیچ کشوری نمی خواست 
ما در این اتفاق موفق شویم، اما خداوند خواست و 
این اتفاق و عملیات مبارک رقم بخورد و شاهد 
حمایت جانانه از مردم ایــران بودیم. همه 
مردم از این اقدام ملی حمایت کردند و 

خداوند نیز برکت داد. 

فهرست جدید کالاهای اساسی مشمول ارز ترجیحی در سال 1403 اعلام شد

اخبار ضد و نقیض درباره حذف ارز ترجیحی روغن خام ، برنج و حبوبات

بردبار: در حالی که کارشناسان اقتصادی معتقدند باید با حذف 
ارز ترجیحی ، بازار را از خطرات و مفاسدی که اقتصاد ایران از ارز 
۴۲۰۰ تومانی دید، از همین الان محافظت کرد، دیروز فهرست 
جدید کالاهای اساسی مشمول ارز ترجیحی مصوب هیئت وزیران 
اعلام شد که در آن ها سه کالای روغن خوراکی ، برنج و حبوبات از 
شمولیت ارز ۲8۵۰۰ تومانی حذف شده اند؛ با این حال پایگاه 
خبری فودپرس خبرداد که این فهرست مجدد اصلاح شده است و 
کالاهای مذکور همچنان مشمول ارز ترجیحی می شوند.بر اساس 
این فهرست ، مواد اولیه دارو، داروهای خارجی فاقد تولید در داخل 
، شیرخشک ، تجهیزات و ملزومات پزشکی و ملزومات دارویی 
مشمول ارز ترجیحی می شوند.به این حال به گزارش پایگاه خبری 
اقتصادغذا »فود پرس«، طبق مصوبه هیئت وزیران، گندم، جو، انواع 
دانه های روغنی، انواع گوشت تازه یا سرد کرده گوسفند و گوساله، 

ذرت، شکر تصفیه شده، انواع کنجاله، انواع کود و مولدهای دام، 
طیور و آبزیان در لیست ارز ترجیحی سال ۱۴۰۳ حضور دارند.
مختاریانی عضو هیئت مدیره انجمن صنفی صنایع روغن نباتی ایران 
و رئیس هیئت مدیره انجمن تامین کنندگان و تولیدکنندگان برنج 
ایران در گفت و گو با این پایگاه خبری درخصوص جزئیات این مصوبه 
و تاثیر آن در بازار گفت: بنا بر مصوبه اولیه هیئت وزیران ارز انواع روغن 
خام، برنج، حبوبات و شکر خام در لیست ارز ترجیحی سال ۱۴۰۳ 
نبود اما پیگیری های ما از مدیران وزارت جهاد کشاورزی در جلسه 
امروز حاکی از آن است که با پیگیری مدیران وزارت جهاد کشاورزی 
این مصوبه با اصلاحیه ای همراه شده است و طبق این اصلاحیه 
انــواع روغن خام و برنج کماکان ارز ترجیحی ۲8۵۰۰ تومانی 
دریافت می کنند.وی افزود: بر اساس اعلام مدیران وزارت جهاد 

کشاورزی اصلاحیه مصوبه فوق به زودی اعلام می شود.


